GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 315, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2006.

Aprova as propostas de prorrogação dos prazos para repasse e execução dos

incentivos financeiros destinados às entidades participantes do Programa de

Fortalecimento e Melhoria da Qualidade dos Hospitais – PRO-HOSP –

Macrorregional competência 2005/2006.

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do Estado de Minas Gerais –

CIB-SUS/MG, no uso de suas atribuições e considerando:

- a Resolução SES nº 0696, de 10 de junho de 2005 e suas alterações, que implanta o Primeiro

Módulo do Programa de Fortalecimento e Melhoria da Qualidade dos Hospitais – PRO-HOSP

Macrorregional competência 2005/2006, instituído pela Resolução SES nº 82, de 16 de maio de

2003 e fixa suas diretrizes;

- a Resolução SES nº 1.058, de 28 de novembro de 2006, que dispõe sobre a prorrogação dos

prazos para repasse e execução dos incentivos financeiros destinados às entidades participantes

do Programa de Fortalecimento e Melhoria da Qualidade dos Hospitais – PRO-HOSP –

Macrorregional competência 2005/2006;

- a visão sistêmica e estratégica do Sistema Único de Saúde - SUS Estadual;

- a aprovação da CIB-SUS/MG em sua 123ª Reunião Ordinária, ocorrida em 07 de dezembro de

2006.

Delibera:

Art. 1º Ficam aprovadas as propostas de prorrogação dos prazos, para repasse e execução dos

incentivos financeiros, apresentadas pelas entidades integrantes, do Programa de Fortalecimento

e Melhoria da Qualidade dos Hospitais – PROHOSP competência 2005/2006, nos termos do

Anexo Único desta Deliberação.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 07 de dezembro de 2006.

MARCELO GOUVÊA TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, GESTOR DO SUS/MG E
COORDENADOR DA CIB-SUS/MG

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO DA DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 315, DE 07 DE DEZEMBRO

DE 2006 (disponível no sítio eletrônico www.saude.mg.gov.br/cib )

Instituições participantes do Pro-Hosp Macrorregional – Competência 2005/2006 e seus

respectivos prazos de prorrogação.

Município Macrorregião Hospital Prorrogação Comp.
2005/2006

Alfenas Sul Hospital Universitário Alzira Velano 28 de Fevereiro de 2007

Barbacena Centro-sul Santa Casa de Misericórdia de
Barbacena 31 de Dezembro de 2006

Belo Horizonte Centro Hospital das Clinicas da UFMG 30 de Abril de 2007
Belo Horizonte Centro Hospital Evangélico de BH 31 de Janeiro de 2007
Belo Horizonte Centro Hospital Universitário São José 31 de Janeiro de 2007
Governador
Valadares Leste Hospital Bom Samaritano 31 de Março de 2007

Governador
Valadares Leste Hospital Municipal de Governador

Valadares 31 de Março de 2007

Ipatinga Leste Hospital Márcio Cunha 30 de Abril de 2007
Ipatinga Leste Hospital Municipal de Ipatinga 30 de Abril de 2007
Juiz de Fora Sudeste Hospital Municipal Mozart Teixeira 30 de Abril de 2007
Juiz de Fora Sudeste Hospital Universitário – UFJF 31 de Dezembro de 2006

Patos de Minas Noroeste Hospital Regional Antônio Dias
(FHEMIG) 31 de Maio de 2007

Poços de Caldas Sul Santa Casa de Poços de Caldas 31 de Dezembro de 2006
Ponte Nova Leste do Sul Hospital Arnaldo Gavazza 31 de Dezembro de 2006
Ponte Nova Leste do Sul Hospital Nossa Senhora das Dores 31 de Dezembro de 2006

Uberaba Triângulo do
Sul Hospital da Criança 31 de Dezembro de 2006

Uberaba Triângulo do
Sul Hospital Universitário 31 de Janeiro de 2007

Varginha Sul Hospital Bom Pastor 31 de Dezembro de 2006